
ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСЬКИЙ
МУНИЦИПАЛЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУН1ЦИПАЛЬНИЙ

БОЛЬГЕСИ ОКРУГ ОКРУГ
ул. Парковая, 40, пгт. Чаплынка, Херсонская обл., 275201 
ИНН/КПП 9500021125/950001001 chapl-adm@khogov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

№  от 0Л, 0^. ,£О(Щ пгт Чаплынка

Об утверждении перечня должностных
лиц администрации Чаплынского
муниципального округа Херсонской области 
уполномоченных осуществлять контроль 
за соблюдением хозяйствующими субъектами 
предельно допустимых розничных цен на 
социально значимые товары на территории 
Чаплынского муниципального округа
Херсонской области

В целях исполнении пункта 5 Указа временно исполняющего обязанности 
Губернатора Херсонской области от 22 мая 2023 года №97-у «Об установлении 
предельно допустимых розничных цен на социально значимые товары на 
территории Херсонской области в период военного положения», в соответствии 
с указом временно исполняющего обязанности Губернатора Херсонской 
области от 14 февраля 2023 года № 29-у «Об утверждении Временного 
положения об административных правонарушениях в Херсонской области», а 
также руководствуясь Уставом об администрации Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области, принят решением Совета депутатов Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области от 26 октября 2023 года № 4/22,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области, уполномоченных 
осуществлять контроль за соблюдением хозяйствующими субъектами 
предельно допустимых розничных цен на социально значимые товары на

mailto:chapl-adm@khogov.ru


территории Чаплынского муниципального округа Херсонской области в период 
военного положения, согласно приложения.

2. Должностным лицам администрации Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области, уполномоченных осуществлять контроль за 
соблюдением хозяйствующими субъектами предельно допустимых розничных 
цен на социально значимые товары на территории Чаплынсккого 
муниципального округа Херсонской области в период военного положения, 
вести контроль за соблюдением хозяйствующими субъектами предельно 
допустимых розничных цен на территории Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы по финансам и экономике администрации 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области Пирога Сергея 
Васильевича.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чаплынского муниципального
округа Херсонской области Л.А. Пуляева


